湖 北 省 护 理 学 会
鄂护学〔2024〕5号

外科（五官科）护理学术会议的征文通知

各市（州） 护理学会 、各有关单位：

为了促进外科（五官科）护理专业的发展，探索外科（五官科）护理新思

路、新方法，提高外科（五官科）各专科护理学术水平，湖北省护理学会外科

（五官科）护理专业委员会拟于2024年7月召开全省外科（五官科）护理学术会

议，会议期间将邀请国内外相关专家作专题讲座。请湖北省护理学会外科（五

官科）护理专业委员会全体委员、各医院外科（五官科）护士长积极组稿并参

加本次会议。现将有关事项通知如下：

一 、征文主题：

1.外科（五官科）快速康复护理 、营养支持、健康教育的实施及效果评价；

2.外科（五官科）日间手术管理 、疼痛护理与管理 、专科疾病围手术期护理；

3.外科（五官科）病人安全与风险管理； 并发症的观察 、预防及护理；

4.外科（五官科）护理个案管理、护理科研与创新、护理新业务、新技术应

用及研究、 国内外外科护理新动态等；

5.外科（五官科）护士人力资源调配、培训、绩效考核、岗位设置等；

6.外科（五官科）在落实《进一步改善护理服务行动计划》中的方法、经验

、成效及专科特色等；

7.外科（五官科）规范化护理管理与发展及临床教学方法创新与研究；

8.循证护理、临床路径在外科（五官科）护理工作中的应用；

9.人文关怀、舒适护理、心理护理在外科（五官科）护理中的应用；

10.其他与外科（五官科）护理相关的内容。

二 、征文要求

1.征文范围：未在正式期刊上发表的论文，包括综述、论著、经验交流等，

应具有科学性、创新性、实用性、先进性，重点突出，文字力求准确、精炼、

通顺。

2.投稿论文要求

1) 全文（3000字以内），摘要（300～500字），上传全文附件。

2) 稿件格式 ：文章一律为word文档 ，宋体 ，小四号字，1.5倍行距排版；

论文编排顺序为：文章题目、作者姓名、工作单位、摘要、正文、参考文献。

3.投稿方式：大会仅接收湖北省护理学会学术会议服务平台网站进行注册并

按照投稿步骤在线提交的论文，不接收纸质投稿。

4.截稿日期：2024年4月30日，逾期网上投稿系统自动关闭。

5.投稿流程

1) 电脑登录mm.sciconf.cn/cn/minisite/index/21758，注册

后登录个人账户，点击网页左侧“在线征文投稿 ”。

2) 微信扫右边二维码关注公众号“湖北省护理学会”，点

击下方菜单“会议培训”，选择会议名称后，点击“征文投稿”。

三 、会议信息

1.具体开会时间、地点将另行通知，请在湖北省护理学会微信公众号

进行查询。

2.咨询电话：027-83663235  王老师 15102736186  肖老师 15107184219

湖北省护理学会

二〇二四年二月二十日

抄送 ：湖北省护理学会外科（五官科 ）护理专业委员会全体委员